

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» (ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

прика3

«<u>9</u>» марто 2023 г.

No 122

г. Симферополь

О назначении ответственных лиц за охрану труда в ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова

В соответствии со статьей 214 Трудового кодекса Российской Федерации, а также в целях обеспечения здоровых и безопасных условий труда, соблюдения требований законодательных и нормативных правовых актов по охране труда в ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова,

приказываю:

Приказ от 28.12.2020 г. № 593 «Об организации работы и назначении ответственных лиц по охране труда в ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова»

признать утратившим силу.

- Ответственным за организацию работы по обеспечению выполнения работниками ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова (далее – Университет) требований охраны труда, контроля за соблюдением работниками законов и иных коллективного труда, охране актов об правовых нормативных Университета, соглашения по охране труда, организацию профилактической беседы профессиональных производственного травматизма, предупреждению заболеваний и заболеваний, обусловленных производственными факторами, а также работы по улучшению условий труда в Университете назначить специалиста по охране труда Аметову И.В. и специалиста по охране труда Куркчи М.М.
- Ответственным за организацию работы по обеспечению выполнения работниками Керченского филиала КИПУ имени Февзи Якубова требований охраны труда, контроля за соблюдением работниками законов и иных нормативных правовых актов об охране труда, коллективного договора Университета, соглашения по охране труда, организацию профилактической беседы по предупреждению производственного травматизма, профессиональных заболеваний и заболеваний,

обусловленных производственными факторами, а также работы по улучшению условий труда в Керченском филиале КИПУ имени Февзи Якубова назначить

директора филиала Мормуль О.Г.

Ответственным за организацию работы по обеспечению выполнения работниками Инженерно-педагогического колледжа КИПУ имени Февзи Якубова требований охраны труда, контроля за соблюдением работниками законов и иных коллективного труда, нормативных правовых актов об охране Университета, соглашения по охране труда, организацию профилактической беседы профессиональных травматизма, производственного предупреждению ПО заболеваний и заболеваний, обусловленных производственными факторами, а также работы по улучшению условий труда в Керченском филиале КИПУ имени Февзи Якубова назначить директора Исмаилову С.И.

Ответственным за работу по созданию здоровых и безопасных условий труда при проведении массовых и внеурочных мероприятий назначить проректора

по воспитательной и социальной работе Фазылова Н.Р.

Ответственным за организацию работы по охране труда, проведение 6. мероприятий по предупреждению травматизма и профилактике заболеваний среди требований соблюдение эксплуатационно-хозяйственного отдела, энергетического производственного эксплуатации при охраны оборудования, машин и механизмов, зданий и сооружений, инженерных сетей, разработку инструкций по профессиям и видам работ, проведения инструктажей по охране труда на рабочем месте (первичный, повторный, внеплановый) и целевого с записью в «Журнале регистрации инструктажа на рабочем месте (первичного, назначить начальника повторного, внепланового) и целевого инструктажа», эксплуатационно-хозяйственного отдела Сейт-Вапова Д.Э.

Ответственным за соблюдение обучающимися и работниками правил дорожного движения во время проведения экскурсий, массовых внеуниверситетских мероприятий назначить проректора по воспитательной и социальной работе

Фазылова Н.Р.

Ответственным за проведение вводный инструктаж для вновь принятых производственной деятельности участвующих лиц, В работников и иных (структурные командированные Университет В (работники, Университета подразделения Университета), лица, проходящие производственную практику) и других работников Университета назначить специалиста по охране труда Аметову И.В. и специалиста по охране труда Куркчи М.М.

Организацию работы по предупреждению травматизма обучающихся во время перерывов и учебных занятий возложить на кураторов академических групп и

педагогических работников, ведущих занятия.

Ответственным за обеспечение охраны труда, пожарной безопасности, электробезопасности, санитарно-гигиенических требований, безопасное состояние оборудования, машин, механизмов, разработку инструкций по охране труда по профессиям и видам работ, проведение инструктажей по охране труда на рабочем месте (первичный, повторный, внеплановый) и целевого с записью в «Журнале регистрации инструктажа на рабочем месте (первичного, повторного, внепланового) и целевого инструктажа», «Журнале регистрации инструктажей по охране труда со студентами» назначить деканов факультетов, заведующих кафедр, директоров

филиалов, кураторов студенческих групп).

11. Кураторам студенческих групп, заведующим кафедрами, деканам факультетов докладывать о каждом несчастном случае специалисту по охране труда Аметовой И.В. и специалисту по охране труда Куркчи М.М.

- 12. Ответственным за правильную эксплуатацию, сохранность и своевременный ремонт закреплённых за университетом зданий, сооружений. инженерных сетей назначить инженера по строительству Мустафа Д.А.
 - 13. Ответственным лицам обеспечить:
- организацию работы по охране труда и контроль за соблюдением и ознакомлением подчиненных работников требований законодательства РФ, правил внутреннего трудового распорядка, инструкций по охране труда, производственной санитарии, и иных локальных нормативных актов Университета;
- принятие мер по предотвращению аварийных ситуаций на рабочих местах, сохранению жизни и здоровья подчиненных работников при возникновении таких ситуаций, в том числе по оказанию пострадавшим первой помощи;
 - обучение безопасным методам и приемам выполнения работ;
- своевременное проведение инструктажей на рабочем месте: первичный (при приеме на работу), повторный (не реже 1 раз в 6 месяцев), внеплановый и целевой, с записью в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте;
- своевременное оформление распоряжений о стажировке и о допуске к самостоятельной работе подчиненного персонала;
- незамедлительное оповещение в установленном порядке о несчастных случаях в Университете, произошедших с подчиненными работниками.
- организовать работу в соответствии с локальными нормативными документами Университета.
- 14. Управлению документооборота и контроля данный приказ довести до сведения ответственных лиц.

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Of the fign

Первый проректор

Согласовано:

А.И. Лучинкина

Начальник юридического отдела

Начальник отдела комплексной безопасности

Председатель первичной профсоюзной организации

ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова

Специалист по охране труда

Специалист по охране труда

Т.Ш. Ибрагимов

-И.В. Аметова

М.М. Куркчи